

Kære frivilligkoordinator til Verdens Bedste Morgen

Hvis du ikke har modtaget det første brev med informationer, kan du læse det her: [Koordinatorbrev #1](#). Har du spørgsmål, så skriv til godmorgen@verdensbedstenyheder.dk, så svarer vi hurtigst muligt.

Pakkerne er på vej

I denne uge har vi sendt pakker afsted til jer med t-shirts, muleposer og den helt nye avis. Vi har haft travlt i pakkeriet, men alt er klar!

Du modtager en mail fra Postnord når din pakke er på vej, al information om pakker kommer fra dem. Hvis du ikke har modtaget din pakke 30. august, så ring til os på tlf. 93 63 51 42.

I år har vi valgt ikke at uddele chokolade, både for at lette selve uddelingen på travle pladser, men også ud fra en bæredygtighedstanke. Derfor er der ikke chokolade i pakkerne i år.

Årets nye avis

Som noget nyt har årets avis ikke et specifikt Verdensmål som tema som den har haft tidligere år. Derimod har vi valgt at finde de bedste artikler frem fra årets løb, og skrive en ny hovedartikel, der i år handler om, at vi lever længere og bedre verden over.

Se vores chefredaktør og redaktør fortælle i videoen her: [Årets nye avis og design 2024](#).

Tilladelser

For at dele Verdens Bedste Nyheder ud, skal du have en tilladelse fra de ansvarlige for den lokation, som du står på.

Verdens Bedste Nyheder har indhentet tilladelser til alle de tilmeldte DSB-stationer, GoCollective stationer (Arriva), Metrostationerne i København og på Odense Banegårdscenter. Vi har også tilladelse til alle de tilmeldte pladser og gader i København, Aarhus og Aalborg. Udover Banegårdscenteret er alle tilmeldinger i Odense på privat grund på uddannelsesinstitutioner.

Tilladelse Maribo st.

Tilladelse Nærum st.

Tilladelse Store Heddinge st.

Tilladelse Helsingør st.

Tilladelse Odense Banegård

Tilladelse til alle Metrostationer

Tilladelse alle andre stationer

Tilladelse uddelingssteder i København

Tilladelse til uddelingssteder Aalborg

Tilladelsen til uddelinger i Aarhus er næsten klar.

Jeg ligger den op på vores hjemmeside i løbet af næste uge.

Skal du uddele aviser på ét af disse steder, er det en fordel at have fundet tilladelsen frem via linket, så du kan vise den fysisk eller elektronisk i tilfælde af, at der skulle komme nogen og spørge efter den. Hvis du får brug for hjælp i forbindelse med tilladelser så ring til os på 93 63 51 42.

Hvis du uddeler et sted, som vi ikke har indhentet tilladelse til, skal du selv sørge for en tilladelse - men det er nemt. Står du foran en skole eller butik, skal du ringe og spørge dem direkte, om du må dele ud ved indgangen. Hvis I deler ud på en busholdeplads, er det kommunen, I skal spørge om lov. Det er ofte teknik og miljøforvaltningen, der står for det, et opkald til dem plejer at være nok.

Pressedækning

Det er simpelthen 15. gang vi uddeler Verdens Bedste Nyheder i hele landet, og ikke nok med det, er det også første gang, vi har mindst én uddeling i alle landets 98 kommuner! Det er vi vanvittigt glade og stolte over - og det vil vi gerne have, at andre medier skriver lidt om. **Derfor kontakter Verdens Bedste Nyheder alle nationale- og regionale aviser samt regionale tv-stationer og radiokanaler.**

Hvis du har mod på det, må du meget gerne kontakte din lokale avis, for dem kender du meget bedre, end vi gør. For at gøre det nemt, har vi skrevet en pressemeddelelse, som du kan sende til en journalist eller en tip-mail hos din lokalavis - så kan det være, at de kommer og dækker jeres uddeling.

Herunder er der links til en pressemeddelelse og billeder til din lokale avis. Husk at skrive til dem, hvor og hvornår i deler ud.

Links til pressemeddelelse og billeder

[Pressemeddelelse VBM 2024](#)

[Pressebillede 1](#)

[Pressebillede 2](#)

[Pressebillede 3](#)

[Pressebillede 4](#)

[Pressebillede 5](#)

[Pressebillede 6](#)

Facebook opslag

Som noget nyt, har vi i år lavet et opslag, som du kan lægge op på din egen facebook eller en lokal facebook-side, hvis du har lyst og bruger det. Idéen er at reklamere lidt for din lokale uddeling, så borgere i din by ved, at de kan få en avis i byen fredag d. 6. september. Eksempel ses længere nede.

[Billede til Facebook opslag](#)

Kopier teksten herunder til dit opslag, hvis du ikke selv ønsker at skrive det:

På fredag d. 6. september er det Verdens Bedste Morgen! Der står jeg (og _____) klar kl. __-__ ved (lokation) og uddeler Verdens Bedste Nyheder om udvikling og fremskridt i verden. Det gør vi for at minde om, at på trods af krig og katastrofer er verden også fuld af fascinerende historier om nye initiativer, opfindelser og tiltag, der er med til at rykke livet på kloden i en bedre retning.

Kom ned og få en avis og en god morgen.



Billeder

Vi vil rigtig gerne se og mærke jer derude, og derfor har vi et stort ønske om, at du sender et par billeder fra netop din uddeling til godmorgen@verdensbedstehenyheder.dk. Det skal selvfølgelig kun være, hvis I har overskud til det, da I allerede har en del at se til denne morgen.

I hvilket tidsrum er det nu jeg deler ud?

Det er nu længe siden du har tilmeldt dig som uddeler, og det kan være vanskeligt at huske det hele. [Klik her](#) og se alle uddelingsstederne efterfulgt af, i hvilket tidsrum I har meldt, at I deler ud.

Borgmestre og medlemmer af Folketinget

Vi har inviteret alle borgmestre og medlemmer af Folketinget til at deltage i Verdens Bedste Morgen. 24 borgmestre i hele landet, 6 udenlandske ambassadører og 19 medlemmer af Folketinget er med til uddelingen i år. Det er vi rigtig glade for, og de uddelinger der får besøg af dem, hører fra os.

Vi håber, I vil tage godt imod dem og i fællesskab have en god morgen.

Når uddelingen er færdig

Når uddelingen er færdig, efterlader I uddelingsstedet lige så smukt, som I overtog det – og er der nogle aviser i overskud, kan I prøve at aflevere dem på jeres lokale bibliotek, i venteværelset hos lægen, ved frisøren eller lignende, hvor folk kommer forbi og kan kigge i dem.

I gården på Vartov ved vores kontor i København holder vi i år Verdens Bedste Nyheder LIVE fra 9.00-10.00 fredag d. 6. september. Her vil journalister fra Verdens Bedste Nyheder fortælle om de historier, der er med i årets avis. Alle der kan nå det efter uddelingen er velkommen til en kop kaffe, en morgenbolle og gode historier.

I Aarhus inviterer CISU traditionen tro til kaffe og morgenbrød efter uddelingen. Du kan tilmelde dig på linket her: [Verdens Bedste Morgenmad hos CISU Aarhus](#)

OBS: Der er begrænset med plads, så dette tilbud er ikke til meget store grupper, som fx. Skoleklasser.

Hvis du brænder inde med spørgsmål, så skriv til os på godmorgen@verdensbedstehenyheder.dk eller ring på 93 63 51 42.

Bedste hilsner Lise Mikkelsen, Sara Bang og Sara Læssøe